nascuntur, ut 'mons,' 'fons.' 8. Derivativa eo, quod ex alio nomine deducantur, ut a monte 'montanus.' 9. Diminutiva, quia minuunt sensum, ut 'Graeculus,' 'scholasticulus.' 10. Sono diminutiva, quia sic sonant sicut diminutiva, sed intellectu principalia sunt, ut 'tabula,' 'fabula.' 11. Tota Graeca, quia ex toto Graece declinantur, ut 'Callisto.' Sic enim Ieri Graecus et Latinus dicit. 12. Tota Latina, quia ex toto in Latinum vertuntur. Graecus dicit 'Odysseus,' Latinus 'Ulixes.' 13. Media dicta quae ex parte Graeca sunt, ex parte Latina. Eadem et notha, quia corrumpunt ultimas syllabas manentibus prioribus, ut apud Graecos 'Alexandros,' 'Menandros,' apud nos 'Alexander,' 'Menander.' Dicta autem notha, quemadmodum nothus dicitur, quiquis de dispari genere nascitur. 14. Synonyma, hoc est plurinomia, eo quod sit in pluribus nominibus significatio una, ut 'terra,' 'humus,' 'tellus.' Idem enim sunt omnia. 15. Homonyma, hoc est univocia, eo quod sit in uno nomine significatio plurima, ut 'tumulus,' nunc mons brevis, nunc tumens tellus, nunc sepulchrum. Est enim in uno nomine significatio diversa. 16. Relativa dicta eo, quod ad aliam referantur personam, ut 'magister,' 'alumnus,' 'pater.' 17. Illa autem quae dicuntur ad aliquid qualiter se habentia, a contraria significatione dicta sunt, ut 'dexter.' Dext. enim dexter non potest, nisi sinister fuerit. 18. Porro qualitas nomina ex eo dicta, quia per ea qualis quisque sit ostenditur, ut 'sapient,' 'improbus,' 'dives.' 19. Quantitatis, quae a mensura trahuntur, ut 'longus,' 'brevis.' 20. Patronymica dicuntur eo, quod trahuntur a patribus, ut 'Troides,' 'Troici filius,' 'Aeneas,' 'Aeneae filius, quamvis et a matribus et a maioribus dicuntur. 21. Genica, id est possessiva, a possessione, ut 'Evangelicus evangelus.' 22. Epitheta, quae Latine adiectiva vel superposita appellantur, eo quod ad implendam sui significationem nominibus adiciuntur, ut 'magnus,' 'doctus.' Adiectiva personis, ut 'magnus philosophus,' 'doctus homo,' et plenus est sensus. 23. Actualia ab actu descendunt, ut 'dux,' 'rex,' 'curator,' 'nutritus,' 'orator.' Genia a gente veniunt, ut 'Graecus,' 'Romanus.' 24. Patriae a patria descendunt, ut 'Atheniensis,' 'Thebanus.' Loci a loco, ut 'suburbanus.' 25. Verbiatia dicuntur, quae de verbo nascuntur, ut 'lector.' Participalia, quae sic sonant sicut participia, ut 'legens.' 26. Verbis similia, a verbi similitudine dicta, ut 'contemplator.' Nam et verbum est imitativi modi, futuri temporis, et nomen, quia comparationem recipit. Haec omnes species a nominum appellatione descendunt.